
 1 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 89 

del 

22/09/2023 

 

Oggetto: Attivazione sede didattica del CPIA 4 presso il Comune di 

Samugheo a partire dall’anno scolastico 2023-2024. 

 

Il ventidue settembre duemilaventitre, con inizio alle ore 12:30, nella sala Giunta del Municipio sito in 

Piazza Sedda n. 5, convocata via email, si è riunita la Giunta Comunale; all’appello sono presenti i signori: 

Patta Basilio Sindaco Presente 

Todde Luigi Vice Sindaco Assente 

Sanna Elisabetta Assessora Presente 

Mura Giovanni Assessore Presente 

Urru Massimiliano Assessore Presente 

Presenti n. 4, assenti n. 1. 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Matteo Manca. 

Presiede la seduta il Sindaco Basilio Patta il quale, verificato il numero legale, mette in discussione 

l’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta di deliberazione n. 112 del 18/09/2023 presentata dalla Responsabile del Servizio 

amministrativo; 

Visto che l’Amministrazione Comunale, nell’intento di incrementare l’offerta culturale nei confronti della 

cittadinanza ha intenzione di organizzare dei corsi per adulti; 

Dato atto che il Comune di Samugheo ha una presenza di adulti e giovani adulti privi della terza media e 

dell’obbligo di istruzione; 

Vista la nota trasmessa dal CPIA4 di Oristano, con sede in via Lepanto s.n.c., 09170 Oristano (OR), acquisita 

al protocollo dell’ente al nr. 6685/2023 del 13/09/2023, di richiesta di attivazione di corsi destinati alla 

popolazione adulta a partire dall’anno scolastico 2023-2024; 

Considerato che il CPIA di Oristano ha un ruolo attivo sul territorio provinciale per l’apprendimento 

permanente degli adulti; 

Preso atto dell’impegno e dell’interesse da parte del comune di innalzare i livelli istruzione della popolazione 

adulta e giovane adulta e di promuovere la formazione permanente con la collaborazione del CPIA di 

Oristano; 

Considerato che è intenzione dell’Amministrazione Comunale per l’A.S. 2023-2024 attivare dei corsi di 

istruzione destinati alla popolazione adulta; 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art.48 del T.U.E.LL. 

 

 

COMUNE DI SAMUGHEO 
 Provincia di Oristano  

 

 

copia informatica per consultazione 14/12/2023 11:10:48 14/12/2023 2023 23130



 2 

Ritenuto pertanto di esprimere indirizzo al Responsabile del Servizio Amministrativo affinché provveda a 

dare attuazione al progetto sopraddetto; 

Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica espresso ai sensi di dell’art. 49 del testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali, D.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

Preso atto che non è stato acquisito il parere circa la regolarità contabile, in quanto il presente atto non 

comporta riflessi diretti né indiretti sulla situazione finanziaria e patrimoniale dell'Ente. 

Con voti unanimi e favorevoli resi in forma palese per alzata di mano dagli intervenuti aventi diritto 

DELIBERA 

Di accogliere, per le ragioni espresse in premessa che costituiscono parte integrante della presente 

deliberazione, l’istanza presentata dal CPIA4 di Oristano, con sede in via Lepanto s.n.c., 09170 Oristano 

(OR), di richiesta di attivazione di corsi destinati alla popolazione adulta a partire dall’anno scolastico 2023-

2024; 

Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere organizzativo e finanziario a carico del 

bilancio comunale; 

Di prendere atto che spettano alla Responsabile del Servizio Amministrativo i conseguenti adempimenti 

gestionali; 

All’unanimità, di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

 

 

    Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

Basilio Patta     Dott. Matteo Manca  

 

   

 

___________ Pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000__________ 

 

Parere favorevole riguardo alla regolarità tecnica della  

proposta di deliberazione espresso dal   responsabile 

del servizio interessato: 

 

           Dott.ssa Maria Francesca Sanna     

_____________________________________________________________________________ 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata nel  

Sito internet www.comune.samugheo.or.it  per quindici 

giorni consecutivi a partire dal     

______________________________________________________________________________  

      

    

  

  

  

     

        

 

copia informatica per consultazione 14/12/2023 11:10:48 14/12/2023 2023 23130

http://www.comune.samugheo.or.it/


 3 

         

                          

copia informatica per consultazione 14/12/2023 11:10:48 14/12/2023 2023 23130



copia informatica per consultazione 14/12/2023 11:10:48 14/12/2023 2023 23130



i,
in relazione all'oggetto, si inoltra la delibera del comune di Samugheo in merito alla richiesta di 
attivazione di un punto di erogazione del servizio.
Cordiali saluti.

Il Dirigente Scolastico del CPIA 4
Dott.ssa Carmensita Feltrin

--
Nota di riservatezza: Il presente messaggio, corredato dei relativi allegati contiene informazioni 
da  considerarsi  strettamente  riservate,  ed  è  destinato  esclusivamente  al  destinatario  sopra 
indicato,  il  quale  è  l'unico  autorizzato  ad usarlo,  copiarlo  e,  sotto  la  propria  responsabilità,  
diffonderlo. Chiunque ricevesse questo messaggio per errore o comunque lo leggesse senza 
esserne legittimato è avvertito che trattenerlo, copiarlo, divulgarlo, distribuirlo a persone diverse 
dal destinatario è severamente proibito, ed è pregato di rinviarlo immediatamente al mittente 
distruggendo l'originale.

copia informatica per consultazione 14/12/2023 11:10:48 14/12/2023 2023 23130


